令和７年１月 24 日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

コミュニケーション力アップセミナーの開催について

県では、新規学卒者の就職後３年以内の離職率が高い状況が続く中、県内企業における

若手社員の早期離職防止の取組みを推進しております。

この一環として、下記のとおり、若手社員を対象とした「コミュニケーション力アップ

セミナー」を開催します。

本セミナーでは、職場で楽しく活き活きと働くために役立つ「コミュニケーション力」

について、企業の垣根を越えて交流しながら学ぶワークショップなどを行います。

つきましては、当日の取材・報道についてよろしくお願いします。

記

１ 日 程  令和７年２月３日（月）午後１時45分～午後４時30分

２ 場 所  山形テルサ３階アプローズ（山形県山形市双葉町１－２－３）

３ 内 容  コミュニケーション能力の向上を図るワークショップ、セミナー

４ 講 師  WORKSHOP LAND 代表 相内 洋輔 氏

５ 参加者  県内企業等の若手社員 30名程度

雇用・産業人材育成課

 担当：課長補佐（雇用対策担当） 樫村

 電話：０２３（６３０）２３７７

報道監：産業労働部次長 奥山

【担当】